GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ – UESPI

UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL - UAB

NÚCLEO DE ENSINO À DISTÂNCIA

Universidade Estadual do Piauí - Direção do Núcleo de Educação a Distância – NEAD/UAB/UESPI

CNPJ: 07.471.758.0001/57,  Rua João Cabral, 2231 – Bairro Pirajá –  Teresina – PI – Brasil
CEP 64002-150  Fones: (86) 3213-5471 (86) 3213-1182

www..uespi.br  http://ead.uespi.br/siteuabuespi/   Email: direcao@nead.uespi.br

CONVOCAÇÃO Nº 07

CHAMADA PÚBLICA NEAD/UESPI/UAB Nº 001/2019

A Universidade Estadual do Piauí – UESPI, por intermédio da Coordenação de Projetos e

Documentação do Núcleo de Educação a Distância – NEAD/UESPI, no uso de suas atribuições

legais e em conformidade com o Resultado Final do EDITAL CHAMADA PÚBLICA Nº

001/2019-NEAD/UESPI/UAB, para Professores Formadores bolsistas dos cursos de

Licenciaturas em Letras Espanhol, História e Pedagogia na modalidade a distância, para a

função de PROFESSOR FORMADOR dos cursos de Graduação da Universidade Aberta do

Brasil – UAB, resolve CONVOCAR os(as) candidatos(as), abaixo relacionados(as), no

referido Processo Seletivo para enviar, no período de 31 de maio a 04 de junho de 2021,

através de arquivo único em PDF, para o endereço eletrônico eadpedagogica@nead.uespi.br,

os seguintes documentos, que devem estar totalmente legíveis: RG, CPF, Comprovante de

Endereço que contenha bairro e CEP, Extrato bancário do Banco do Brasil ou cópia do

último contracheque e diplomas (Graduação, Especialização, Mestrado e Doutorado) e

comprovantes da experiência docente exigida no referido edital.

• CURSO DE LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA

CANDIDATO (A) DISCIPLINA SITUAÇÃO

Rosanne Pereira de Sousa Correia

Prática Pedagógica

Supervisionada no Ensino

Fundamental

Classificada no Edital Chamada

Pública NEAD/UESPI/UAB Nº

001/2019.

• CURSO DE LICENCIATURA PLENA EM LETRAS ESPANHOL

CANDIDATO (A) DISCIPLINA SITUAÇÃO

Iris Maria da Conceição

Prática Pedagógica VIII

Classificada no Edital Chamada

Pública NEAD/UESPI/UAB Nº

001/2019.

• CURSO DE LICENCIATURA PLENA EM HISTÓRIA

mailto:eadpedagogica@nead.uespi.br

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ – UESPI

UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL - UAB

NÚCLEO DE ENSINO À DISTÂNCIA

Universidade Estadual do Piauí - Direção do Núcleo de Educação a Distância – NEAD/UAB/UESPI

CNPJ: 07.471.758.0001/57,  Rua João Cabral, 2231 – Bairro Pirajá –  Teresina – PI – Brasil
CEP 64002-150  Fones: (86) 3213-5471 (86) 3213-1182

www..uespi.br  http://ead.uespi.br/siteuabuespi/   Email: direcao@nead.uespi.br

CANDIDATO (A) DISCIPLINA SITUAÇÃO

Sheila Maria Ferreira Paz

Libras

Classificada no Edital Chamada Pública

NEAD/UESPI/UAB Nº 001/2019.

Teresina (PI), 25 de maio de 2021.

Pró-Reitor de Ensino de Graduação-PREG-UESPI

Matrícula: 268498-5